Che della Grazia &c.

Ex Audientia Sanctissimi die 28. Aprilis 1758.

Sanctissimus attentis expositis, Ministri Generalis Oratoris precibus annuendo, omnibus, & singulis Religiosis Viris, atque Mulieribus Ordinis Minorum Sancti Francisci eidem Ministro Generali subiectis, unumquodque ex introspectis piis Exercitiis devote peragentibus, semel in anno, eo nimirum respective die, quo præmissa Sacramentali Confessione, sumptaque Sanctissima Eucharistia, & piis ad Deum precibus, ut in Supplici libello enunciatur, fundendo, hujusmodi exercitium peregerint, plenariam omnium peccatorum Indulgentiam, in forma Ecclesie consueta, benigne concessit.

Loco \* Sigilli.

F. C. Boschi Secr.

INSTRUCTIO. 63

Pro examine illorum Testium, qui inducuntur pro contrahendis Matrimonij, tam in Curia Eminentiss. D. Cardinalis Urbis Vicarii, quam in alijs Curijs ceterorum Ordinariorum.

1. In primis Testis moneatur de gravitate juramenti, in hoc præsertim negotio pertimescendi, in quo Divina simul, & humana Majestas læditur, ob rei, de qua tractatur, importantiam, & gravitatem, quod imminet pœna triremium, & sustigationis deponenti falsum.

2. Interrogetur de nomine, & cognomine, patria, ætate, exercitio, & habitatione.

3. An sit Civis, vel exterus, & quatenus sit exterus, quanto tempore est in loco, in quo Testis ipse deponit.

4. An ad examen accesserit sponte, vel requisitus: Si dixerit accessisse sponte a nemine requisitus, dimitatur, quia præsumitur mendax: Si vero dixerit accessisse requisitus, interrogetur a quo, vel a quibus, ubi, quando, & quomodo, coram quibus, & quoties fuerit requisitus, & an sciat adesse aliquod impedimentum inter contrahere volentes?

5. Interrogetur, an sibi pro hoc testimonio ferendo fuerit aliquid datum, promissum, remissum, vel oblatum a contrahere volentibus, vel ab alio ipsorum nomine.

6. Interrogetur, an cognoscat ipsos contrahere volentes, & a quanto tempore, in quo loco, qua occasione, & cujus qualitatis, vel conditionis existat? Si responderit negativè, Testis dimitatur; Si vero affirmativè.

7. Interrogetur, an contrahere volentes sint cives, vel exteri? Si responderit esse exteros, supersedeatur in licentia contrahendi, donec per litteras Ordinarii ipsorum contrahendi volentium, doceatur de eorum libero statu, de eo tempore, quo permanserunt in sua Civitate, vel Diocesi. Ad probandum vero eorundem contrahere volentium

stium statum liberum pro reliquo temporis spatio, scilicet usque ad tempus, quo volent contrahere, admittuntur testes idonei, qui legitime, & concludenter deponant statum liberum contrahere volentium, & reddant sufficientem rationem causæ eorum scientiæ, absque eo quod teneantur deferre attestations Ordinariorum locorum, in quibus contrahere volentes moram traxerunt. Si vero responderit, contrahere volentes esse cives.